Afaqdi

I. PENDAHTJLUAN

Al-Kindi, nama lengkapnya adalah Abu Yusuf Ya'cub bin Ishaq Ash-
shabbah bin 'Imron bin Ismail bin Al-Asy'ats bin Qaya Al-Kindi. Oltatrir-
kan di Kufah pada tahun 185 H (801 M). Ayahnya bernamd Ishaq Ash-
shabbah, Gubernur Kufah pada masa pemerintah Al-Mahdi dan Harun
Al-Rasyid dari Bani Abbas. Al-Kindi hidup pada zaman kejayaan Khali-
fah Harun Al-Rasyid, wafat252 H (861M). Nama Al-Kindi dikenal di ke-
mudian hari melalui kitab-kitabnya yang berjumlah tidak kufang dai 241.